
11Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Maio de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FERNANDES, CPF: 157.086.917-
00, para prestação de serviços 
Leilão Público, sendo de respon-
sabilidade da Secretaria Municipal 
de Finanças, com arrimo no Art. 
25 da Lei 8.666/93, e Decreto 
21.91/32 de acordo com Parecer 
da Procuradoria Jurídica Municipal 
e tendo em vista os elementos que 
instruem o Processo Nº 1972/2019.

Pancas - ES, 27 de Maio de 2020.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Protocolo 585607

Pinheiros

COMUNICADO
Tomada de Preços 

nº 009/2020
A Prefeitura Municipal de Pinheiros/
ES torna público que houve alteração 
no texto do item 02 do edital da 
Tomada de Preços 009/2020, onde 
foi retificada a capacidade de carga 
do veículo tipo Pick Up, haja vista 
estar constando anteriormente 
as especificações de carga de um 
veículo cabine simples, quando o 
objeto pretendido é de um veículo 
cabine dupla. No entanto, por tais 
alterações interferirem diretamente 
na formulação das propostas, 
passa a data de abertura a ser no 
dia 16/06/2020, permanecendo 
o horário de 08h, no mesmo 
endereço publicado anteriormen-
te, qual seja a Sala de Sessões da 
Câmara Municipal de Pinheiros/ES. 
O Edital alterado está disponível no 
site do município www.pinheiros.
es.gov.br.
Informamos ainda que os envelopes 
deverão ser entregues dia 15 de 
Junho de 2020.
ID 2020.055E0700001.01.0010

Pinheiros, 27 de Maio de 2020.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 585631

Ponto Belo

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 004/2020

A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Ponto 
Belo/ES, torna público o resultado 
do julgamento das propostas 
apresentada pelas licitantes par-
ticipantes da Tomada de Preços 
em referência, cujo objeto é a  
contratação de empresa da área 
de construção civil objetivando 
a construção de um ginásio po-
liesportivo no município de Ponto 
Belo/ES,  a ser custeada parte com 
recursos estaduais. Após a análise 
pelo departamento técnico, das 
propostas de preço e julgamento, 
constatou-se que foi classificada a 
Proposta da 1º Colocada a empresa 
EBS CONSTRUTORA EIRELI, 
CNPJ nº 11.567.744/0001-09.

Dessa forma, restou à Comissão 
Permanente de Licitação, uma 
vez cumpridas às exigências 

formais, declarar vencedora do 
presente certame a licitante acima 
mencionada, com a seguinte 
proposta R$ 2.281.312,49 (dois 
milhões duzentos e oitenta e 
um mil trezentos e doze reais 
e quarenta e nove centavos). 
Os interessados, querendo, terão 
vistas dos autos, podendo, even-
tualmente, interpor recursos, 
pertinentes a essa fase, no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis, a contar 
da data da efetiva publicação do 
extrato deste julgamento. Os autos 
encontram-se franqueados aos 
interessados para vistas na sala de 
licitações da Prefeitura Municipal de 
Ponto Belo/ES.

Ponto Belo - ES, 27 de maio de 2020.

RODRIGO DA SILVA ANGELO
Presidente da Comissão

Protocolo 585522

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 
N° 08/2020

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para obra de 
pavimentação e drenagem no 
Distrito de Alto Caldeirão, Município 
de Santa Teresa.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 9h do dia 
15/06/2020.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853
E-mail:l icitação@santateresa.
es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br
Santa Teresa, 27 de maio de 2020

KENEDY CORTELETTI
Presidente CPL

Protocolo 585569

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 
N° 09/2020

OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para obra 
de pavimentação e drenagem, 
alambrado do pátio da Escola 
Paulino Rocon, no Distrito de Alto 
Caldeirão, Município de Santa 
Teresa.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 9h do dia 
16/06/2020.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853
E-mail:l icitação@santateresa.
es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br
Santa Teresa, 27 de maio de 2020

KENEDY CORTELETTI
Presidente CPL

Protocolo 585570

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 15/2020 - SRP
OBJETO: Contratação de Empresa 
para Prestação de Serviços e 
locação de materiais diversos - 
para eventos deste Gabinete, tudo 
conforme Anexo I e Termo de 
Referência. Tendo como vencedora 
a empresa Metraton Equip de Som 
Eventos e Locações LTDA nos lotes 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43 e 44 no valor total 
de R$ 554.250,00 (quinhentos e 
cinquenta e quatro mil duzentos e 
cinquenta reais)
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 27 de 
maio de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 585574

São Mateus

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES

COMUNICADO

Assunto: CANCELAMENTO do 
Pregão Eletrônico n.º 006/2020, 
cujo objeto é “AQUISIÇÃO 
DE TECIDO (TRICOLINE) E 
MATERIAIS (LINHA, ELÁSTICO E 
AGULHAS) PARA CONFECÇÃO DE 
MÁSCARAS, NECESSÁRIAS AO 
ENFRENTAMENTO DA COVID-19.”
Considerando que o processo 
licitatório em tela tinha por previsão 
a produção de 50.000 máscaras, 
que seriam confeccionadas com 
o trabalho voluntário de diversas 
costureiras do município, cabendo 
à municipalidade o fornecimento 
dos tecidos e demais materiais 
para tal produção;
Considerando a constatação de 
fato superveniente, mediante a 
baixa adesão de voluntários ao 
projeto idealizado para confecção 
de máscaras, o que não permitirá 
a execução total do quantitativo de 
tecido previsto;
DETERMINO:
a) O cancelamento do Pregão 
Eletrônico n.º 006/2020, processo 
nº 007.445/2020, forte nos 
princípios da autotutela, da 
legalidade, do julgamento objetivo 
e da supremacia do interesse 
público;
b) A revisão do Termo de Referência 
e relançamento do certame 
licitatório.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500002.01.0004

São Mateus-ES, 27/05/2020.
MARINALVA BROEDEL 

M. DE ALMEIDA
Secretária Mun. de Assistência 

Social
Protocolo 585628

Vargem Alta

AVISO
CHAMAMENTO PÚBLICO 
SESAVA Nº 001/2019

O município de Vargem Alta/
ES, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde e da 
Comissão de Acompanhamento 
Técnico, torna público a todos os 
interessados que, considerando 
os recursos interpostos por 
FUNDAÇÃO SÃO VICENTE DE 
PAULA e INSTITUTO NACIONAL 
DE GESTÃO EM EDUCAÇÃO E 
SAÚDE - INGES, ficam todos 
intimados do prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para a apresentação 
de contrarrazões, caso houver, 
devendo estas serem devidamente 
protocoladas no Protocolo Geral da 
Prefeitura, no horário das 12:00 às 
17:00. O inteiro teor dos recursos 
será encaminhado por e-mail às 
licitantes e estará à disposição 
dos interessados na Secretaria de 
Saúde, bem como disponibiliza-
do no endereço www.vargemalta.
es.gov.br. Dessa forma, fica 
designado o dia 10/06/2020 para 
a divulgação do resultado final. 
Maiores esclarecimentos poderão 
ser obtidos pelo telefone (28) 
3528-1681.

Vargem Alta/ES, 27/05/2020
Ana Ignêz Cereza

Secretária Municipal de Saúde

Anna Claudia Ribondi Ferreira 
Presidente da Comissão de 
Acompanhamento Técnico

Protocolo 585625

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP)

 Nº 031/2020

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através 
da Pregoeira, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº 
123/06,  Dec. Federal 7.892/13 
e Dec. Municipal 1.567/09, torna 
público aos interessados que  
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo menor preço 
por lote.
OBJETO: AQUISICAO DE BLOCO 
DE NOTAS FISCAIS PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANCAS. ITENS PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA PARA EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL, MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
E EQUIPARADAS.ABERTURA: 
09/06/2020, às 16:00 horas.
Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 585707


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-05-27T23:55:11-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




